
Tvarožná Lhota
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Veselí nad Moravou GPS souřadnice: 48.877251N, 17.359389E

Nadmořská výška: 207 m n. m. První pís. zmínka: 1486 (538 let) Katastrální výměra: 1 747 ha

Počet obyvatel: 907 PSČ: 696 62

Adresa URL: www.tvarozna-lhota.cz

Historie obce Tvarožná Lhota
Obec Tvarožná Lhota je připomínána už v roce 1486 jako součást strážnického panství. Ještě
předtím v roce 1475 obdržela od Pertolda z Lipé právo odúmrti, které bylo v roce 1546 potvrzeno Janem II.
ze Žerotína. Od roku 1628 až do zrušení patrimoniální správy náleželo strážnické panství i s
Tvarožnou Lhotou hrabatům Magni. V době jejich vlády během 18. stol. vznikl nejstarší obecní typář, který
byl užíván ještě v první pol. 19. stol. V kruhovém pečetním poli jsou umístěny motivy vinných hroznů a
kosíře, opis je majuskulou PECZET,DEDINI.LHOTI. Pečetní znamení připomíná dávnou vinařskou
tradici v obci. Na základě žádosti byl obci Tvarožná Lhota schválen 30.5.2001 znak a obecní prapor. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10303/tvarozna-lhota/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 20:55:52


